МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45

ПРИКАЗ

12.05.2023 г. Сургут № Ш45-13-685/3

О сроках приема заявлений о зачислении

      На основании Федерального закона  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от 03.07.2016, от

19.12.2016, от 02.12.2019), приказов Министерства образования и науки РФ от

02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», от 12.03.2014 № 177 «Об утверждении Порядка и условий

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности», в соответствии с постановлением

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.08.2013

№ 303-п «О порядке организации индивидуального отбора при приеме либо

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,

постановления Администрации города от 14.02.2023 № 836 «О закреплении

муниципальных образовательных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными

территориями (микрорайонами) города на 2023 год», письма департамента

образования Администрации города от 05.05.2023  № 12-02-3074/3» О сроках

приема о зачислении»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  периоды приема заявлений учащихся на 2023-2024 учебный год:

-с 08.00 06 июля по 05 сентября текущего года – при зачислении в 1-й класс

граждан независимо от адреса их регистрации по месту жительства;

- с 08.00 06 июля по 31 августа текущего года – при зачислении в 10-й класс после

завершения обучения по образовательной программе основного общего

образования (за исключением классов с углубленным изучением отдельных

предметов, профильных классов);

- с 08.00 06 июля по 31 августа текущего года, но не ранее завершения

индивидуального отбора, – при зачислении в 10-й класс с углубленным изучением

отдельных предметов, профильный 10-й класс после завершения обучения по

http://admsurgut.ru/files/materials/files2/PAG_181214_9694.docx
http://admsurgut.ru/files/materials/files2/PAG_181214_9694.docx
http://admsurgut.ru/files/materials/files2/PAG_181214_9694.docx
http://admsurgut.ru/files/materials/files2/PAG_181214_9694.docx
http://admsurgut.ru/files/materials/files2/PAG_181214_9694.docx

образовательной программе основного общего образования и прохождения

индивидуального отбора, организованного общеобразовательным учреждением .

        2.Классным руководителям информировать обучающихся, их родителей

(законных представителей) о сроках, времени, месте подачи заявлений об участии

в индивидуальном отборе и процедуре индивидуального отбора не позднее 30-ти

календарных дней до даты начала  индивидуального отбора.

       3.Ракитиной О.Г, методисту образовательного учреждения, разместить на

сайте МБОУ СОШ №45 в разделах «Новости» и «Правила приема, перевода,

отчисления», «Вакантные места для приема (перевода) обучающихся»

информацию о сроках приема заявлений о зачислении на 2023-2024 учебный год,

в срок до 12.05.2023.

       4.Контроль исполнения приказа возложить на Жигурову И.А., Лимонову Т.В.

заместителей директора  по УВР.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
66C52D5C6BEBFDD7AEB9B95CB852FC2E
Владелец:
 Шинкаренко  Наталья Александровна
Действителен: 12.05.2022 с по 05.08.2023

Н.А. Шинкаренко